
 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA Nº: 05 - ANO: 1 I SEGUNDA-FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2025 

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES I PODER EXECUTIVO 
 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA Nº 1.370, DE 8 DE SETEMBRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a criação da Equipe de Avaliação Técnica do 
Chamamento Público nº 1/2025, para a finalidade que especifica, e 
dá outras providências. 
 

Mem. nº 29.933/2025 – 1Doc 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, no uso de suas 
atribuições legais, na forma do disposto no artigo 104, II e IX, da Lei 
Orgânica do Município, e considerando o que consta no memorando 
em epígrafe,  
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Fica criada a Equipe de Avaliação Técnica do Chamamento 
Público nº 1/2025, tendo por objeto a prestação de serviços 
veterinários, administração, gerenciamento e operacionalização da 
Clínica Veterinária Municipal de Mogi das Cruzes. 
 

Art. 2º A Equipe de Avaliação Técnica, ora instituída na forma do artigo 
1º desta portaria, será composta pelos seguintes membros: 
 

I – Margareth Ferreira Cunha – RGF nº 23.501; 
 

II – Fabrizio Fernandes Melo Leite – RGF nº 23.530; 
 

III – Eduardo Kenji Odani Sigahi – RGF nº 16.130; 
 

IV – Marcos Ariel Cano da Fonseca – RGF nº 14.187;  
 

V – Andreia Regina Bueno Palacio – RGF nº 23.506. 
 

Art. 3º Em consequência do disposto neste ato, fica revogada a 
Portaria nº 4.735, de 27 de dezembro de 2023. 
 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES, 8 de setembro de 
2025, 465º da Fundação da Cidade de Mogi das Cruzes. 
 

MARA PICCOLOMINI BERTAIOLLI 
Prefeita de Mogi das Cruzes 

 

Neusa Aiko Hanada Marialva 

Chefe de Gabinete da Prefeita 

 

Guilherme Luiz Sever Carvalho 

Secretário de Governo e Transparência 

 

Patrícia Cesare dos Santos Oliveira 

Secretária do Meio Ambiente e Proteção Animal 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E 
PROTEÇÃO ANIMAL 

 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO  
 

O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio da Secretária 
Municipal de Meio Ambiente e Proteção Animal, torna público que 
está promovendo o seguinte Chamamento Público para celebração 
de Termo de Colaboração:  
  

EDITAL Nº 002/2025/SMAPA - PROCESSO Nº 10.307/2025 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VETERINÁRIOS, 
ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E OPERACIONALIZAÇÃO DA 
CLÍNICA VETERINÁRIA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES. 
 

O envelope “Proposta de plano de trabalho” será recebido na 
Secretaria Municipal de Gestão e Contratações Públicas, situada na Av. 
Narciso Yague Guimarães, nº 277, Centro Cívico, Mogi das Cruzes, das 
09h às 14h do dia 10 de outubro de 2025.  
 

Mogi das Cruzes, em 08 de setembro de 2025. 
 

PATRICIA CESARE DOS SANTOS OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Meio Ambiente e Proteção Animal 
 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Mogi das Cruzes é uma 
publicação da Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes. 
Instituído pela Lei nº 8.197, de 3 de abril de 2025 e é 
regulamentado pelo Decreto nº 23.567 de 16 de maio de 2025. 
 

CONTEÚDO 

O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das 
Secretarias e órgãos públicos emissores. Qualquer dúvida ou 
solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao 
órgão emissor. 
Informações e contato do órgão emissor, ligue: (11) 4798-5000. 
 

ACERVO 

Para consultar publicações do executivo municipal anteriores à 19 
de maio de 2025, consulte o site da Prefeitura de Mogi das Cruzes: 
www.mogidascruzes.sp.gov.br, ou o Diário Oficial do Estado de 
São Paulo: https://www.imprensaoficial.com.br/. 
 

DIÁRIO OFICIAL 

Recebimento de conteúdo para publicação até 15h do dia anterior. 
 

Contato: diariooficial@mogidascruzes.sp.gov.br 

 

 

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/E8AC-57AD-F0B3-C615.

http://www.mogidascruzes.sp.gov.br/
https://www.imprensaoficial.com.br/
mailto:diariooficial@mogidascruzes.sp.gov.br


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: E8AC-57AD-F0B3-C615

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VERONICA ISHIKAWA REAL MESQUITA (CPF 312.XXX.XXX-69) em 08/09/2025 12:57:09 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GUILHERME LUIZ SEVER CARVALHO (CPF 415.XXX.XXX-24) em 08/09/2025 12:58:32 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/E8AC-57AD-F0B3-C615

https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/E8AC-57AD-F0B3-C615

